UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD An Giang, ngày    tháng 02 năm 2026
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm

Kính gửi: UBND các xã, phường và Đặc khu trong tỉnh An Giang

Sở Y tế An Giang nhận được Công văn số 623/QLD-MP ngày

13/02/2026 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi

và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm (đính kèm Công văn 623/QLD-MP ngày

13/02/2026).

Sở Y tế đề nghị UBND các xã, phường và Đặc khu trong tỉnh thực hiện:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

ngừng việc kinh doanh, sử dụng lô sản phẩm Sữa rửa mặt Dabo than hoạt tính

(Dabo Charcoal Cleansing Foam) - Tuýp 150 ml, trên nhãn ghi số lô: DAM1R,

NSX: 3,5 năm trước HSD; HSD: 23/03/2028, Số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm: 155906/21/CBMP-QLD, tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm

ra thị trường: Công ty TNHH quốc tế Thiên Minh (địa chỉ: Số 22 ngách 75/30

đường Giải Phóng, P. Đồng Tâm, Q. Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội, nay là Số 22

ngách 75/30 đường Giải Phóng, phường Bạch Mai, TP. Hà Nội), Công ty TNHH

Trần Duy (địa chỉ: 179 Vũ Tùng, P.2, quận Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh, nay là

179 Vũ Tùng, phường Gia Định, TP. Hồ Chí Minh) phân phối, Công ty Art

Nouveau Cosmetic Co., Ltd – Korea sản xuất.

- Lý do thu hồi: Sản phẩm mỹ phẩm lưu thông có công thức không đúng

như hồ sơ đã công bố.

- Tiến hành thu hồi lô sản phẩm vi phạm nêu trên để trả lại cơ sở cung

ứng sản phẩm (nếu có); theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao tổ

chức kiểm tra, giám sát việc thu hồi sản phẩm, xử lý những đơn vị, cá nhân vi

phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở Y tế(để biết);

- TTKN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh;

- Cổng Thông tin SYT;

- Lưu: VT, NVD, knsang.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Dũng

		2026-02-26T08:55:27+0700

		2026-02-26T15:58:07+0700

		2026-02-27T08:08:57+0700

		2026-02-27T08:08:57+0700

		2026-02-27T08:08:57+0700